
 
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
N.GENERALE 3 

 
N.UFFICIO 1 

 
 

 DEL 16/01/2025 

 
 

OGGETTO: 
REALIZZAZIONE E STAMPA “NOTIZIARIO COMUNALE 
CASELETTE” PER IL PERIODO 01/01/2025 AL 31/12/2026. 
AFFIDAMENTO INCARICO E  IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
 
 
 



OGGETTO: REALIZZAZIONE E STAMPA “NOTIZIARIO COMUNALE 
CASELETTE” PER IL PERIODO 01/01/2025 AL 31/12/2026. 
AFFIDAMENTO INCARICO E  IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
CONSIDERATO che il 31/12/2024 è scaduto l’affidamento per la realizzazione di una rivista a 
colori per numero 16 pagine e per una tiratura di 1500 copie, comprensiva di studio grafico 
iniziale, impaginazione, stampa, consegne presso le famiglie caselettesi, alla Ditta Servizi 
Editoriali di Cantamessa Carlo, con sede in Collegno – Piazza Pablo Neruda n. 13, per un 
costo di Euro 1.300,00 oltre I.V.A. al 4%, ad ogni uscita del notiziario, per il periodo dal 
01/01/2020 al 31/12/2024; 
 
CONSIDERATO che a tale scopo è stato richiesto un preventivo di spesa alla suddetta Ditta, 
dando atto che la sede è in Villaggio Ciarma n. 31 – Rubiana; 
 
ATTESO che la Ditta Servizi Editoriali di Cantamessa Carlo con sede in Villaggio Ciarma n. 31 
– Rubiana, all’uopo interpellata, ha provveduto a trasmettere il preventivo di spesa 
pervenuto in data 24/12/2024 prot. n. 7831, per lo studio grafico e impaginazione per 
numero pagine 16/20, servizio di stampa in quadricomia per 1600 copie, distribuzione a tutte 
le famiglie caselettesi, raccolta pubblicitaria per un massimo di 5 pagine,  per Euro 1.600,00 
oltre IVA 4% ad ogni uscita del notiziario; 
 
RITENUTO il preventivo meritevole di accoglimento e pertanto di provvedere all’impegno di 
spesa di Euro 6.400,00 oltre IVA 4% per Euro 256,00 e così per un totale di Euro 6.656,00, 
per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2026; 
 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 246 del 05/12/1997 con la quale veniva 
approvato il regolamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTE le nomine con le quali il Sindaco individuava i Responsabili delle Aree; 

 
DETERMINA 

 
 
1)- DI AFFIDARE l’incarico per la realizzazione di una rivista a colori per numero 16/20 
pagine e per una tiratura di 1600 copie, comprensiva di studio grafico, impaginazione, 
stampa in quadricomia, distribuzione a tutte le famiglie caselettesi, alla Ditta Servizi Editoriali 
di Cantamessa Carlo con sede in Villaggio Ciarma n. 31 – Rubiana, per un costo di Euro 
1.600,00 oltre I.V.A. al 4%, ad ogni uscita del notiziario, per il periodo dal 01/01/2025 al 
31/12/2026; 
 
2)- DI IMPEGNARE la somma di Euro 6.400,00 oltre I.V.A. 4% di Euro 256,00 e così per 
complessivi Euro 6.656,00, per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2026, a favore Ditta 
Servizi Editoriali di Cantamessa Carlo con sede in Villaggio Ciarma n. 31 – Rubiana, per la 
realizzazione di una rivista a colori per numero 16/20 pagine e per una tiratura di 1600 
copie, comprensiva di studio grafico, impaginazione, stampa in quadricomia, distribuzione a 
tutte le famiglie caselettesi;  



 
3)- DI FAR FRONTE alla spesa di Euro 6.656,00 al capitolo – cod. meccan. 01.01.1 (cap. PEG 
30/10 “Spese per il giornale comunale e pubbliche relazioni – prestazione di servizi”) nel 
modo seguente: 
- Euro 3.328,00 esercizio 2025 
- Euro 3.328,00 esercizio 2026 
 
del bilancio per l’esercizio in corso, in via di formazione; 
 
4)- DI DARE ATTO che a norma di quanto stabilito dalla Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. il  
C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) è il seguente: B541B3D577. 
 

 DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL D. Lgs. 267/2000; 
 

 DI DARE ATTO che la presente determinazione  diverrà esecutiva con l’emissione del 
parere di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte 
del Responsabile dei Servizi Finanziari. 
 

 
Affidamento incarico e impegno spesa notiziario comunale/det amm 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Alberto CANE 

____________________________________ 
 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del    
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Caselette, lì 16/01/2025 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
MANGIAMELE Rag. Daniela 

 
 
Visto per quanto concerne la copertura finanziaria, a norma dell’art.151 del D.Lgs. 
267/2000, impegno contabile n. 19/2025 – 19/2026 
 
Caselette, lì 16/01/2025 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
MANGIAMELE Rag. Daniela 

 
 

 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 30/01/2025 

 
Caselette, lì 30/01/2025 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Alberto CANE  

 

 


